
Resolución de Consejo Directivo 252 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8150/2020 INCORPORACIÓN DEL SECRETARIO DE
EXTENSIÓN Y BIENESTAR DE LA FACULTAD A LA COMISIÓN INTERNA DE
PROYECTOS DE EXTENSIÓN (C.I.P.E.)
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar

Salta,
16/05/2023

VISTO

La NOTANº 31 / 2023 - EXAsecextbie -UNSa, mediante la cual el Secretario de Extensión y
Bienestar de la facultad solicita la incorporación de la persona designada en dicha Secretaria,
de la actual gestión y las venideras, como miembro de la Comisión Interna de Proyectos de
Extensión (C.I.P.E.) designada por resolución CD-EXA 145/2020.

CONSIDERANDO

Que en la resolución mencionada se crea dicha comisión con un miembro de cada
departamento y con el Esp. Walter Garzón, en ese momento, secretario de extensión y
bienestar de la facultad.

Que en función de esto, la C.I.P.E. actualmente se encuentra conformada por cinco miembros
de los cuales, ninguno cumple funciones en la secretaria mencionada.

Que resulta necesario que la C.I.P.E. cuente entre sus miembros con la persona que ocupe el
cargo de la secretaria de extensión y bienestar, ya que los temas tratados por dicha comision
son inherentes a las funciones de la secretaria.

Que en virtud de lo solicitado por el actual secretario de extensión y bienestar, precisa
modificar uno de los artículos de la resolución CD-EXA 145/2020.

Que el Consejo Directivo en su sesión extraordinaria del día 19 de abril de 2023 constituido en
comisión, aprueba por unanimidad la incorporación del Secretario de extensión y bienestar
como miembro de la C.I.P.E.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 o- Modificar el artículo 1 de la resolución CD-EXA 145/2020 incorporando como
miembro de la C.I.P.E. al Secretario de extensión y bienestar de la Facultad.

ARTICULO 2° - Hágase saber a los integrantes de la Comisión Interna de Proyectos de
Extensión, a los Departamentos Docentes y a la Secretaría de Extensión y Bienestar.
Publíquese en el Boletín Oficial de la unsa. Cumplido, archívese.

Al«k.
Esp. Alejandra PaoladelOlmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Clenciu EKectu · lMSe.

LO»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
'' nTD DE CS. EXACTAS-UNS

1 / 1


